連合神奈川
日本労働組合総連合会神奈川県連合会 Press Release

連合神奈川 検索

2016年 10月 21日

報道関係者各位

連合神奈川「地域フォーラム」開催の件

                     《問い合わせ先》

連合神奈川 副事務局長 渡部

TEL ０４５（２１１）１１３３

FAX ０４５（２０１）８８６６

 標記の件、連合は２０１６春闘方針で、「地域の活性化には地域の中小企業の活性

化が不可欠」をスローガンに、地域のあらゆる関係者との連携を図る為、地域毎に「地

域フォーラム」を開催してきています。

 今般、神奈川県、神奈川経営者協会、連合神奈川の共催により、「ワークライフバ

ランス」をテーマに、下記フォーラムを開催します。

ご多忙のところとは存じますが、趣旨をご理解の上、取材においでいただけるよう

お願い申し上げます。

記

１．日  時  ２０１６年１０月３１日（月）１４：００～１７：００

２．場  所  産業貿易センタービル７階 ７２０号室

３．内  容  〔第一部〕神奈川県より

          基調講演 働き方改革が組織も個人も強くする

           講師 ㈱東レ経営研究所 宮原 淳二 氏

 県の施策紹介 産業労働局 労働部 労政福祉課

〔第二部〕神奈川県経営者協会より

 講演 アマダにおけるＷＬＢと女性活用施策の取り組み

         講師 ㈱アマダホールディングス 阿部 敦茂 氏

        〔第三部〕連合神奈川より

         講演 電機連合のＷＬＢ実現に向けた取り組み

         講師 電機連合 中央執行委員 中村 貴征 氏

         職場取組事例 多様な社員が生き生きと活躍できる労働環境

         講師 パナソニックオートモーティブシステムズ 八木啓介氏

４．参加規模  １００名